
Выписка из ПРОТОКОЛА 

от «16» февраля  2010 года № 22 

заседания постоянно действующего коллегиального органа  Некоммерческого 

партнерства «Енисейский альянс строителей» 

(далее Правление) 
г. Красноярск "16" февраля  2010 г. 
Место проведения заседания: 660135, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Молокова, д. 64, пом. 266. 
Время проведения заседания: 14.00-16.00 часов местного времени. 
Форма проведения заседания – очная. 
Присутствовали:   

8 членов Правления Партнерства: 

ООО УК «Специальная строительная технология»  

- Гринько Сергей Григорьевич 

Ножкин Павел Викторович ООО «СибСтройДом»  

Лавриненко Александр Николаевич ООО СК «САРГОН»  

Шальнев Анатолий Михайлович ООО «СтройСфера»  

Шилов Юрий Алексеевич ООО «Стройсервис» 

Попов Стасей Деевич ООО «Стройинвест»  

Добряк Геннадий Геннадьевич ООО «Крат» 

Литовчик Сергей Анатольевич МП  

г. Красноярска «Красноярскгорсвет» 

(представитель - Лариса Сергеевна) 

Кворум имеется. Собрание правомочно, 

так как  в нем принимает участие более половины  

членов Правления Партнерства, имеющих доверенность, 

оформленную в соответствии с действующим 

законодательством. 

На собрании присутствовали без права голосования: 

Игнатков Игорь Анатольевич - Генеральный директор Некоммерческого партнерства «Енисейский альянс строителей» 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. О  выдаче свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства 19 (девятнадцати) членам  Партнерства.

2. О принятии в члены Партнерства 13 (тринадцати)  кандидатов и о выдаче им свидетельств о допуске к  ви-
дам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О принятии в члены Партнерства 3 (трех)  кандидатов.
4. О порядке выдаче свидетельства о допуске к работам, связанным с функциями генерального подрядчика.
5. Назначение даты заседания постоянно действующего коллегиального органа НП «ЕАС».

По вопросу № 1 повестки дня 
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич, председатель Правления Партнерства ООО УК «ССТ» 

Предложил: выдать свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства следующим членам  Партнерства: 

1. ООО «Ротекс»  ИНН 2464044636
2. ООО «ЕНИСЕЙВОДСТРОЙ»  2463065231
3. ООО «Рост»  ИНН 2466149440
4. ООО «Саянлеспром» ИНН 1901053024
5. ООО «ИнтерСтрой»  ИНН2466215686
6. ООО «ВИЭС» ИНН 2466078422
7. ООО «ЛиК» ИНН 2455025860
8. ООО «ТЭКОМ» ИНН 2456008120
9. ООО «РостЭнергоСтрой» ИНН 2465076944
10. ООО «СтройТоргСервис» ИНН 2464079090
11. ООО «Промтехдорстрой» ИНН 2465205220
12. ООО «СК-Енисей» ИНН 2464102863
13. ООО «СтройПроектКонсалтинг» ИНН 2465076408
14. ООО «Строй-Перспектива» ИНН 2463086217
15. ООО «СИБЭЛМ» ИНН 2463053290
16. ООО ИСК «Инвестинжиниринг» ИНН 2460219490
17. ООО «Электромонтаж-сервис» ИНН  2459015566
18. ООО «ФАБРИКА РЕМОНТА» ИНН 2458009898



19. ООО «Техпроминжиниринг» ИНН 2465209432 
 
Голосовали: «за» -8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет  
 По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования. 

 
Постановили: выдать свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопас-
ность объектов капитального строительства следующим членам  Партнерства: 

ООО «Ротекс»  ИНН 2464044636 
ООО «ЕНИСЕЙВОДСТРОЙ»  2463065231 
ООО «Рост»  ИНН 2466149440 
ООО «Саянлеспром» ИНН 1901053024 
ООО «ИнтерСтрой»  ИНН2466215686 
ООО «ВИЭС» ИНН 2466078422 
ООО «ЛиК» ИНН 2455025860 
ООО «ТЭКОМ» ИНН 2456008120 
ООО «РостЭнергоСтрой» ИНН 2465076944 
ООО «СтройТоргСервис» ИНН 2464079090 
ООО «Промтехдорстрой» ИНН 2465205220 
ООО «СК-Енисей» ИНН 2464102863 
ООО «СтройПроектКонсалтинг» ИНН 2465076408 
ООО «Строй-Перспектива» ИНН 2463086217 
ООО «СИБЭЛМ» ИНН 2463053290 
ООО ИСК «Инвестинжиниринг» ИНН 2460219490 
ООО «Электромонтаж-сервис» ИНН  2459015566 
ООО «ФАБРИКА РЕМОНТА» ИНН 2458009898 
ООО «Техпроминжиниринг» ИНН 2465209432 

 
По вопросу № 2 повестки дня 
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич,  председатель Правления Партнерства ООО УК «ССТ». 

Предложил: принять в члены Партнерства кандидатов и выдать им в соответствии с частью 4 статьи 55.6 Феде-
рального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» 
№ 148-ФЗ, свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-
тального строительства  следующим организациям: 

1. ООО «КТС» ИНН 2466146577 

2. СФУ «Недра-Сервис» ИНН 2465211008 

3. ООО «ПРОМНАЛАДКА» ИНН 2459013262 

4. ООО «Макрос» ИНН 2465087569 

5. ООО «Тепло-Вода-Канализация» ИНН 2450017551 

6. ООО ЛПК «Энергия» ИНН 2405415550 

7. ООО «Сибинжиниринг» ИНН 2463217519 

8. ООО «Строитель» ИНН 2466108846 

9. ООО «Коммунальные технологии и строительство» ИНН 2466112345 

10. ООО «Вариант-999» ИНН 2466077228 

11. ООО «КСМУ» ИНН 2404013432 

12. ООО «РПС» ИНН 2461125968 

13. ООО «Квант» ИНН 2464016822  

Голосовали: «за» -8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет  
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования. 

Постановили: принять в члены Партнерства 13  (тринадцать)  кандидатов и выдать им  свидетельство о допуске к  
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: 

1. ООО «КТС» ИНН 2466146577 

2. СФУ «Недра-Сервис» ИНН 2465211008 

3. ООО «ПРОМНАЛАДКА» ИНН 2459013262 

4. ООО «Макрос» ИНН 2465087569 

5. ООО «Тепло-Вода-Канализация» ИНН 2450017551 

6. ООО ЛПК «Энергия» ИНН 2405415550 

7. ООО «Сибинжиниринг» ИНН 2463217519 

8. ООО «Строитель» ИНН 2466108846 

9. ООО «Коммунальные технологии и строительство» ИНН 2466112345 

10. ООО «Вариант-999» ИНН 2466077228 

11. ООО «КСМУ» ИНН 2404013432 

12. ООО «РПС» ИНН 2461125968 



13. ООО «Квант» ИНН 2464016822 

 
По вопросу № 3 повестки дня 
Выступил: Ножкин Павел Викторович – член Правления Партнерства ООО «СибСтройДом». 

Предложил: принять в члены Партнерства следующих кандидатов: 

ООО «Арктикстройсервис» ИНН2457046368 

ООО «Сибхимзащита» ИНН 2457054739 

ООО СК «ВАН» ИНН 2446006028 

Голосовали: «за» -8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет  
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования. 

Постановили: принять в члены Партнерства следующих кандидатов: 

ООО «Арктикстройсервис» ИНН2457046368 

ООО «Сибхимзащита» ИНН 2457054739 

ООО СК «ВАН» ИНН 2446006028 

 
По вопросу № 4  повестки дня 
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич, председатель Правления Партнерства ООО УК «ССТ» 

Предложил: определить порядок  выдачи  свидетельства о допуске к работам, которые связаны  с функциями гене-
рального подрядчика. При выдаче свидетельства о допуске к работам, в бланке свидетельства  необходимо указы-
вать в отношении каких видов работ разрешаются функции генерального подрядчика.  
Голосовали: «за» -8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет  
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования. 

Постановили: С момента вступления в силу Приказа № 624 Министерства регионального развития при выдаче свиде-

тельства о допуске к работам, в бланке свидетельства  необходимо указывать в отношении каких видов работ разре-

шаются функции генерального подрядчика. 

 
По вопросу  № 6 повестки дня  

Выступил: Гринько Сергей Григорьевич, представитель члена Правления Партнерства ООО УК «Специальная строи-

тельная технология» 

Предложил: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП «ЕАС» на 18 

февраля 2010г.  

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.  
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании 
Правления  Партнерства, путем открытого голосования. 

Постановили: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП «ЕАС» на 18 

февраля 2010г.  

 

Председатель __________________ С.Г. Гринько  

Секретарь  ______________________ А.Н. Лавриненко  

 

   


